ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:  1551  /QĐ - UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Phú Thọ, ngày 30 tháng 6  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phòng, chống tác hại thuốc lá tỉnh Phú Thọ
————————
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 229/QĐ-TTg, ngày 25/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược quốc gia phòng, chống tác hại thuốc lá đến năm 2020;

Căn cứ Văn bản số 922/BYT-KCB, ngày 27 tháng 02 năm 2015 của Bộ Y tế về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng, chống tác hại thuốc lá;
Căn cứ Quyết định số 1091/QĐ-UBND ngày 26/5/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phòng, chống tác hại thuốc lá tỉnh Phú Thọ

           Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1103/TTr-SYT ngày 24 tháng 6 năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phòng, chống tác hại thuốc lá tỉnh Phú Thọ gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Hà Kế San - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Hồ Đức Hải, Giám đốc Sở Y tế - Phó Trưởng ban Thường trực;

- Ông Lê Quang Thọ, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Quốc Trụ, Phó Giám đốc Sở Công Thương.

3. Các Ủy viên:

- Ông Nguyễn Việt Phương, Giám đốc Trung tâm Truyền thông giáo dục sức khỏe (Sở Y tế) - Ủy viên Thường trực;

- Ông Đào Quý Cường, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Văn Hải, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Vũ Trường Thành, Phó Giám đốc Sở Văn hóa,Thể thao và Du lịch;

- Bà Nguyễn Thị Thu Chung, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Trinh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Bà Trần Thị Hồng Tâm, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ông Trịnh Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

- Ông Nguyễn Tất Thắng, Phó Tổng biên tập Báo Phú Thọ;

- Ông Nguyễn Thành Trung, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hùng Vương;
- Ông Phạm Văn Tính, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế;

- Ông Phan Quốc Hưng, Chánh Thanh tra, Sở Y tế.

4. Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Bà Phạm Lam Hồng, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ông Nguyễn Chí Thắng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Ồng Phạm Sơn, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Bà Phùng Thanh Tâm, Phó Bí Thư Tỉnh đoàn Thanh niên;

- Bà Đinh Thị Thu Hương, Phó Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh.
Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1091/QĐ-UBND ngày 26/5/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan, UBND các huyện, thành, thị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.

	  Nơi nhận:

· Như Điều 3;

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (Báo cáo);

· CT, các PCT;

- UBMTTQ tỉnh;
- Các đoàn thể nhân dân cấp tỉnh;
· CVP, các PCVP;
- CV: NCTH;

· Lưu: VT, VX3 (Đ- 60b).
	CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu